



FELIPE COELHO SAUER - ME
CNPJ : 08.631.950/0002/07 IE: 257.274.200
RUA SANTA RITA DE CASSIA, 669
FLORIANÓPOLIS/SC - ESTREITO
FONE 48 3333-8381 E-mail: vendas@ciadasplacas.com.br

23/05/2023

Cliente: **Município de Catanduvas**

Fone:

Fax:

DESCRIÇÃO	QUANT.	UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Placa ROTATÓRIA - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco	20	150,00	3.000,00
Placa PROIBIDO ESTACIONAR - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado preto fosco	20	150,00	3.000,00
Placa 20 KM/H - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado preto fosco	20	150,00	3.000,00
Placa SENTIDO PROIBIDO - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado preto fosco	10	150,00	1.500,00
Placa PARE - galvanizadas em chapa 18, medida 60 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado preto fosco	50	250,00	12.500,00
Placa PREFERENCIAL - galvanizadas em chapa 18, medida 60 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado preto fosco	50	250,00	12.500,00
Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 parafusos, 02 arruelas e duas porcas. Para Placas de Sinalização.	170	400,00	68.000,00
Placa nomes de ruas. 2 faces, Medida 20x40 cm., refletivas grau engenharia.	100	100,00	10.000,00
Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 abraçadeiras em alumínio fundido. Para Placas de RUA	50	500,00	25.000,00
Tachão refletivo bidirecional amarelo - medida - 25x15x5 cm., com 2 pinos para fixação fixação, resistência até 15 T.	100	100,00	10.000,00

Solicitado por:

Valor Total: 148.500,00

Condições de pagamento: 30 dias
Prazo de produção: 30 dias
Frete: Frete não Incluso
Validade da proposta: 10 dias

Felipe Coelho



Fama Placas Ltda.
Rua Ponta Grossa, 1835 - CEP 85601-600
Fone/Fax: (46) 3374-2624 - Francisco Beltrão - Paraná
CNPJ: 03.568.900/0001-28

ORÇAMENTO

DATA: 23 de maio 2023

Cliente: Prefeitura de Catanduvas
Endereço: _____
Bairro: _____ Cep: _____ Cidade: _____ UF: PR
Telefone: _____ CNPJ: _____ I.E.: _____
Transportadora: _____ Faturamento: _____

Qtde.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	TOTAL
20		Placa ROTATÓRIA galvanizadas chapa 18, 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco	140,00	2.800,00
20		Placa PROIBIDO ESTACIONAR galvanizadas chapa 18, 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado preto fosco	140,00	2.800,00
20		Placa 20 KM/H galvanizadas chapa 18, 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado preto fosco	140,00	2.800,00
10		Placa SENTIDO PROIBIDO galvanizadas chapa 18, 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado preto fosco	140,00	1.400,00
50		Placa PARE galvanizadas chapa 18, 60 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado preto fosco	230,00	11.500,00
50		Placa PREFERENCIAL galvanizadas chapa 18, 60 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado preto fosco	230,00	11.500,00
170		Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 parafusos, 02 arruelas e duas porcas. Para Placas de Sinalização.	380,00	64.600,00
100		Placa nomes de ruas. 2 faces, Medida 20x40 cm., refletivas grau engenharia.	120,00	12.000,00
50		Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 abraçadeiras em alumínio fundido. Para Placas de RUA	450,00	22.500,00
100		Tachão refletivo bidirecional amarelo - medida - 25x15x5 cm., com 2 pinos para fixação fixação, resistência 15 T.	90,00	9.000,00
			TOTAL	140.900,00

Total: CENTO E QUARENTA MIL E NOVECENTOS

Prazo pagamento: a vista

Prazo entrega: 10 DIAS - FRETE NÃO INCLUSO.

Validade do orçamento: 30 dias

Fama Placas Ltda

BORGES

PLACAS E SINALIZAÇÃO

(45)3038-3505

A Prefeitura Municipal de Catanduvas.
Catanduvas - PR.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Descrição dos Itens	Unid.	Quant.	Unit. R\$	Total R\$
1	Placas ROTATÓRIA - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforma Norma ABNT	unid.	20	100,00	2.000,00
2	Placas PROIBIDO ESTACIONAR - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforma Norma ABNT	unid.	20	100,00	2.000,00
3	Placas 20 KM/H - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforma Norma ABNT	unid.	20	100,00	2.000,00
4	Placas SENTIDO PROIBIDO - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforma Norma ABNT	unid.	10	100,00	1.000,00
5	Placas PARE - galvanizadas em chapa 18, medida 60 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforma Norma ABNT	unid.	50	160,00	8.000,00
6	Placas PREFERENCIAL - galvanizadas em chapa 18, medida 60 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforme Norma ABNT	unid.	50	160,00	8.000,00
7	Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 parafusos, 02 arruelas e duas porcas. Para Placas de Sinalização.	unid.	170	350,00	59.900,00
8	Placa nomes de ruas. 2 faces, Mmdida 20x40 cm., refletivas grau engenharia.	unid.	100	95,00	9.500,00
9	Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 abraçadeiras em alumínio fundido. Para Placas de RUA	unid.	50	500,00	25.000,00
10	Tachão refletivo bidirecional amarelo - medida - 25x15x5 cm., com 2 pinos para fixação, resistência à compressão até 15 toneladas.	unid.	100	90,00	9.000,00

Valor da cotação: (R\$ 126.400,00) - Cento e vinte e seis mil e quatrocentos reais

Validade da proposta: 15 dias.

Prazo de confecção: 10 dias úteis.

Prazo de pagamento: 30 dias.

Renato Imthou Sauer Filho - Sócio Gerente
Cascavel, 02/05/2023.

Valor Total dos Itens R\$ 126.400,00

13.317.906/0001-86

BORGES PLACAS E
SINALIZAÇÃO LTDA

RUA IVO STENGLER, 725 - SALA B
CANADA - CEP 85813-760

CASCVEL - PARANÁ

Borges Placas e Sinalização Ltda

CNPJ 13.317.906/0001-86 - Inscr. Est. 90550435-55

Rua Ivo Stengler, 725 - Novo Milênio - CEP 85 813-760 - Cascavel - PR

placاسبorges@placاسبorges.com.br - www.placاسبorges.com.br



ArtGiro
Brindes e Presentes Personalizados LTDA
CNPJ: 34023707/0001-35
Rod. SC 477, Km 16 - Palmital s/n
Major Vieira SC
CEP: 89480-000

ORÇAMENTO DE PLACAS GALVANIZADAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNI	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PLACAS ROTATÓRIA - GALVANIZADAS EM CHAPA 18, MEDIDA 50X50 CM, REFLETIVAS GRAU ENGENHARIA. VERSO PINTADO EM PRETO FOSCO - CONFORME NORMA ABNT.	UNI	20	110,00	2.200,00
2	PLACAS PROIBIDO ESTACIONAR - GALVANIZADAS EM CHAPA 18, MEDIDA 50X50 CM, REFLETIVAS GRAU ENGENHARIA. VERSO PINTADO EM PRETO FOSCO - CONFORME NORMA ABNT.	UNI	20	110,00	2.200,00
3	PLACAS 20 KM/H - GALVANIZADAS EM CHAPA 18, MEDIDA 50X50 CM, REFLETIVAS GRAU ENGENHARIA. VERSO PINTADO EM PRETO FOSCO - CONFORME NORMA ABNT.	UNI	20	110,00	2.200,00
4	PLACAS SENTIDO PROIBIDO - GALVANIZADAS EM CHAPA 18, MEDIDA 50X50 CM, REFLETIVAS GRAU ENGENHARIA. VERSO PINTADO EM PRETO FOSCO - CONFORME NORMA ABNT.	UNI	10	110,00	1.100,00
5	PLACAS PARE - GALVANIZADAS EM CHAPA 18, MEDIDA 60 CM, REFLETIVAS GRAU ENGENHARIA. VERSO PINTADO EM PRETO FOSCO - CONFORME NORMA ABNT.	UNI	50	170,00	8.500,00
6	PLACAS PREFERENCIAL - GALVANIZADAS EM CHAPA 18, MEDIDA 60 CM, REFLETIVAS GRAU ENGENHARIA. VERSO PINTADO EM PRETO FOSCO - CONFORME NORMA ABNT.	UNI	50	170,00	8.500,00
7	POSTE GALVANIZADO, 2 POLEGADAS, 3 METROS. INCLUSO 2 PARAFUSOS INOXIDAVEIS, 02 ARRUELAS E DUAS PORCAS, PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO.	UNI	170	370,00	62.900,00
8	PLACA NOME DE RUA, COM 2 FACES, MEDIDA 20X40 CM, REFLETIVAS GRAU ENGENHARIA.	UNI	100	100,00	10.000,00
9	POSTE GALVANIZADO PARA PLACAS DE RUAS, 2 POLEGADAS, 3 METROS. COM 2 ABRAÇADEIRAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO.	UNI	50	530,00	26.500,00
VALOR TOTAL					124.100,00

Orçamento valido por 15 dias.
Prazo de entrega de 40 dias

Custos adicionais de frete e NF ja inclusos.

Major Vieira – SC, 15 de Maio de 2023.

ENIO MOTA Assinado de forma digital
PEREIRA:043029 por ENIO MOTA
47942 PEREIRA:04302947942
 Dados: 2023.05.15 10:07:56
 -03'00'

Enio Mota Pereira
CPF.:04302947942

FORTECRYLL

SOLICITANTE

Prefeitura Municipal de Catanduvas PR
CNPJ:76.208.842/0001-03

PROponente

ForteCryllTintas LTDA
CNPJ: 45.964.638/0001-80
Rua Alba Vieira 936 sala B - Cascavel/PR
CEP: 85.818-630
CONTATO: Bruno Barbosa / (45) 99147-2155

Prazo de Entrega	10 dias Uteis
Condições de pagamento:	30 dias
Frete:	cif
Validade desta proposta:	20 dias

QUADRO DE QUANTIDADES E PREÇOS

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total (R\$)
				R\$	184.000,00
1.1	Tinta para Demarcação Viária Base de Solvente - Cor: Branca - Balde 18 litros	Unidade	300,00	280,00 R\$	84.000,00
1.2	Tinta para Demarcação Viária Base de Solvente - Cor: Amarela - Balde 18 litros	Unidade	150,00	285,00 R\$	42.750,00
1.3	Diluyente para Tinta - Galão 18 litros	Unidade	100,00	270,00 R\$	27.000,00
1.4	Micro Esfera de Vidro II A - saco de 25 kg	Unidade	100,00	265,00 R\$	26.500,00
1.5	Tachão Bi Direcional Amarelo	Unidade	100,00	29,00 R\$	2.900,00
1.6	Cola Para Tachão - 04 kg	Unidade	50,00	17,00 R\$	850,00
1.7		Unidade	-	- R\$	-
1.8	45.964.638/0001-80	Unidade	-	- R\$	-
1.9	FORTECRYLL TINTAS LTDA	Unidade	-	- R\$	-
2	RUA ALBA VIEIRA, 936 - SALA B - NÚCLEO IND. II - CATARATAS - CEP 85818-630 - CASCAVEL - PARANÁ	Unidade	-	- R\$	-

**ECOLIMP COMERCIO E SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA**

contato@ecolimp.net
AVENIDA ADOLFO CHAGAS, 503
CNPJ: 30.634.243/0001-42
☎ (45) 99128-4382

Data de emissão: 18/05/2023



Dados do cliente:

Nome: **MUNICIPIO DE CATANDUVAS PR**
Email: licitacao@catanduvras.pr.gov.br
Endereço: AV. DOS PIONEIROS, 500
Telefone: (45) 3234-8500

Itens:

Descrição	Valor	Qtd	Total
Tinta para demarcação viária à base de resina acrílica, atendendo as especificações da ABNT-NBR-11862, cor BRANCA, balde de 18 litros.	R\$ 300,00	300	R\$ 90.000,00
Tinta para demarcação viária à base de resina acrílica, atendendo as especificações da ABNT-NBR-11862, cor AMARELA, balde de 18 litros.	R\$ 310,00	150	R\$ 46.500,00
Diluyente para Demarcação viária, embalagem com 18 litros.	R\$ 285,00	100	R\$ 28.500,00
Micro esfera de vidro retro refletivas do tipo II A, saco de 25 kg, para sinalização horizontal rodoviária aplicada por aspersão.	R\$ 280,00	100	R\$ 28.000,00
Cola para tachão, aspecto liquido, densidade minimo de 1,60g/cm ³ , viscosidade minimo 15000 cPs, insolúvel em agua. Pote de 1 kg.	R\$ 23,50	50	R\$ 1.175,00
		TOTAL:	R\$ 194.175,00

Outros:

Observações:
PROPOSTA COM VALIDADE DE 60 DIAS.

Forma de pagamento: À VISTA
Prazo: 30 dia(s)

**VALMIR
AMERICANO
MARCELINO:
05884736932**

Assinado digitalmente por VALMIR AMERICANO
MARCELINO:05884736932
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla
vs, OU=14289348000102, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A1, CN=VALMIR AMERICANO
MARCELINO:05884736932
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-05-24 15:01:35
Foxit Reader Versão: 10.0.0

VALMIR AMERICANO MARCELINO

SOCIO ADMINISTRADOR



ORBITAL TINTAS VIARIAS LTDA - EPP
 CNPJ.: 20.323.942/0001-18 IE: 90686335-99
 R ALBA VIEIRA, 936 - Bairro: CATARATAS CEP: 85813630
 CASCAVEL - PR
 e-mail : viaforte@viafortetintas.ind.br
 Fone: 45 3040 2228 Fax :

Orçamento : 0000000471
 Data: 09/05/2023
 Situação: Aberta
 Data Embarque:
 Previsão Entrega Em 6,00 dias
 Data Validade: 08/06/2023

Cliente : 0000318 - MUNICIPIO DE CATANDUVAS
 Fantasia : PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS-GAB. PREFEITO

Usuário: 002 - KÁTIA

Endereço: AV PIONEIROS, 500 Próximo: EDIF
 Bairro / CEP: CENTRO / 85470000
 C.N.P.J. / I.E. 76.208.842/0001-03 / ISENT0
 Telefone : 45323413134532 -

Cidade/UF: CATANDUVAS / PR
 e-mail: compras@catanduvras.pr.gov.br
 Vendedor: 00001 - ORBITAL TINTAS

Observações :

Referencia	Descrição:	Unid	Ncm	Qtde	Valor Bruto	Desconto	Valor Liq.	Aliq. Ipi	Total
Itens									
VF-301.1	COLA TRAFFIC FORT - FIX/PT 1KG	UN	39079100	50,0000	18,0000	0,00	18,00	3,25	900,00
	MICRO ESFERA DE VIDRO IIA/DEMARCAÇÃO SC		70182000	100,0000	275,0000	0,00	275,00	0,00	27.500,00
	- SC 25KG								
VF-505	SOLVENTE/A BASE DE TOLUENO 18 LTS	UN	38140090	100,0000	270,0000	0,00	270,00	0,00	27.000,00
VF-200	TACHÃO AMARELO BI DIRECIONAL	UN	39095019	100,0000	32,0000	0,00	32,00	3,25	3.200,00
	TINTA P/DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELA/BDUN		32091010	150,0000	295,0000	0,00	295,00	0,00	44.250,00
	18 LTS								
	TINTA P/DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCA/BDUN		32091010	300,0000	290,0000	0,00	290,00	0,00	87.000,00
	18 LTS								
Total de Itens.....									189.850,00

No. Itens :	6	Quantidade Total :	800,0000	\$ Total Bruto Itens :	189.850,00
No. Serv :	1,00	Quant Total Serv. :	0,00	\$ Total liquido Itens :	189.850,00
	0,00	Valor Total :	189.850,00	\$ Total Serv. :	0,00
\$ Icms Substituição :	0,00	Valor Frete :	0,00	\$ Desconto Geral :	0,00
FCP Substituição :	0,00	Valor Iss :	0,00	\$ Desconto Itens :	0,00
Entrada :	0	m3 Total :		\$ Desc Serviços :	0,00
Acréscimo :	0			Valor do IPI :	133,25
				\$ Total Liquido :	189.983,25

Condição Pácto.: 0004 - Rec - 1 X

[Handwritten Signature]
 ORBITAL TINTAS VIARIAS LTDA - EPP

MUNICIPIO DE CATANDUVAS

Operação : VENDAS PARA CONS. FINAL E PREFEITURA - ORBITAL

Frete por conta do : Emitente	Peso Bruto : 3.950,00	Peso Líquido : 3.950,00
Quantidade: 0,00	Espécie:	Volumes:

Data / Hora Impressão : 09/05/2023 / 11:39:12

20.323.942/0001-18
 ORBITAL TINTAS
 VIARIAS LTDA.

FONE: (45) 3040-2228
 RUA ALBA VIEIRA: 936 NÚCLEO INDUSTRIAL
 CATARATAS - CEP 85.818-630
 Cascavel Paraná